
CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 005-2017-CPL 
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL: N°. 003/2017 - CPL. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550./0001-17; CONTRATADO 
FRANK CINATON RODRIGUES ALVES & CIA LTDA-ME, CNPJ sob o n° 09.438.882/0001-46; 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento Parcelado de Material de 
Construção, Elétrico e Hidráulico, para atender as necessidades da Administração Direta, e dos Fundos 
Municipais do Município de Campestre do Maranhão/MA; VALOR DO CONTRATO: R$: 510.145,50 
(Quinhentos e dez mil e cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) VIGÊNCIA: até 31 de 
Dezembro de 2017: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.° 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial N° 
003-2017 - CPL; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS CLÁUSULA SEXTA — DA CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO As despesas decorrentes da contratação correrão à conta da seguinte 
dotação orçamentária: 02.03.10 - Secretaria Municipal de Administração 04 -  Administração 122 - 
Administração Geral 2004 - Manutenção da Secretaria Munic. de Administração 3.3.90.30 - Material de 
Consumo. Valor: R$: 174.582,10 (Cento e setenta e quatro mil e quinhentos e oitenta e dois reais e dez 
centavos). 02.08.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO 
04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2037 Manutenção dos Serviços de 
Iluminação Publica 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. Valor: RS: 113.368,00 (Cento treze mil e 
trezentos e sessenta e oito reais). 0207 -  Fundo de Desenv. Da Educ. Bas. Vai. Magistério 12.361.0403 
-  Ensino fundamental 2.030 -  Manutenção e Encargos com o FUNDEB 40% 3.3.90.30.00 -  Material de 
Consumo. Valor: RS: 119.033,25 (Cento e dezenove mil e trinta e três reais e vinte e cinco centavos).
02.06.10 - Secretaria Municipal de Educação 12 Educação 361 Ensino Fundamental2019 Manutenção e 
Encargos com o Ensino Fundamental-M.D.E. 3.3.90.30 Material de Consumo. Valor: RS:
31.742,20 (Trinta e um mil e setecentos e quarenta e dois reias e vinte centavos). 0210 -  Fundo 
Municipal de Saúde 10.122.0210 -  Atendimento ambulatorial, emergencial e hospitalar 2.039 -  
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo Valor: R$: 39.677,75 
(Trinta e nove mil e seiscentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos). 02.12.14 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA 
COMUNITÁRIA 2059 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social. 3.3.90.30 Material de 
Consumo Valor: R$: 31.742,20 (Trinta e um mil e setecentos e quarenta e dois reias e vinte centavos). 
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: VALMIR DE MORAIS LIMA, brasileiro, solteiro, agente político, e 
pelo CONTRATADO: Sr°. Frank-Cinaton Rodrigues Alves, portador da cédula de identidade n° 
85794497-5 SSP/MA e CPF n° 915.354.173-15, residente e domiciliada nesta cidade; TRANSCRIÇÃO: 
EVANDRO ALVES PEREIRA - PRESIDENTE - CPL e PREGOEIRO MUNICIPAL; EXTRATO 
PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 06/q6/2017N

VISTO DO RESPONSÁVELPELA PUBLICAÇÃO:


